

# Tandlægeselskabet Timga ApS

Himmerlandsgade 68, 1., 9600 Aars

CVR-nr. 25 50 23 37

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

---

Inge Marie Porsborg Gatten  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tandlægeselskabet Timga ApS Himmerlandsgade 68, 1. 9600 Aars
	CVR-nr.: 25 50 23 37
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Inge Marie Porsborg Gatten
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelser</b>	Sparekassen Danmark Spar Nord PFA Bank
<b>Dattervirksomhed</b>	Gacom ApS, Aars
<b>Kapitalinteresse</b>	Tandlægerne i Aars I/S, Aars

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingvirksomhed herunder at foretage investeringer i ejendomme samt værdipapirer og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 402.376 kr. mod 463.811 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.662.796 kr. mod 1.640.409 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>402.376</b>	<b>463.811</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.467.847	-234.065
2 Personaleomkostninger	-313.570	-414.494
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-72.349	-73.088
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.451.390</b>	<b>-257.836</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-131.290	-47.472
Indtægt af kapitalinteresse	3.104.829	2.633.569
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	422.577	245.870
Andre finansielle indtægter	311.622	204.217
Øvrige finansielle omkostninger	-87.600	-662.677
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.168.748</b>	<b>2.115.671</b>
Skat af årets resultat	-505.952	-475.262
<b>Årets resultat</b>	<b>1.662.796</b>	<b>1.640.409</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-298.008	-34.899
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	960.804	0
Disponeret fra overført resultat	0	-324.692
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.662.796</b>	<b>1.640.409</b>



## Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
	282.693	355.042
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.558.667	15.026.514
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.841.360</u>	<u>15.381.556</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	69.269
Kapitalinteresse	904.829	1.133.569
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.257.418</u>	<u>2.218.739</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.162.247</u>	<u>3.421.577</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.003.607</u></b>	<b><u>18.803.133</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.764.337	8.477.694
Udsudte skatteaktiver	137.298	0
Tilgodehavende selskabsskat	43.118	610.635
Andre tilgodehavender	8.753	21.124
Periodeafgrænsningsposter	<u>9.910</u>	<u>9.019</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.963.416</u>	<u>9.118.472</u>
Likvide beholdninger	<u>6.881.451</u>	<u>4.445.590</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.844.867</u></b>	<b><u>13.564.062</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.848.474</u></b>	<b><u>32.367.195</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	904.829	1.202.837
Overført resultat	28.901.121	27.940.317
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.930.950</u></b>	<b><u>30.268.154</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	183.026
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>183.026</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Deposita	243.973	234.898
Langfristede gældsforpligtelser i alt	243.973	234.898
Gæld til pengeinstitutter	600	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.378	42.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.954	35.313
Selskabsskat	0	132
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	16.676	15.642
Anden gæld	1.538.943	1.587.747
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.673.551	1.681.117
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.917.524</u></b>	<b><u>1.916.015</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>32.848.474</u></b>	<b><u>32.367.195</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Dagsværdi 31. december	13.558.667	2.257.418
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.467.847	127.635

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	310.654	353.611
Pensioner	0	59.200
Andre omkostninger til social sikring	2.916	1.683
	<u>313.570</u>	<u>414.494</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

### 3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 5 boligejendomme på i alt 478 m<sup>2</sup> beliggende i Århus og 1 erhvervsjendom på i alt 349 m<sup>2</sup> beliggende i Himmerland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

+ Deposita

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, Århus (%)	5%
Afkastkrav, erhverv, Himmerland (%)	8,75%

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.559 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.139 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.205 t.kr.

	<u>31/12 2023</u> kr.	<u>31/12 2022</u> kr.
<b>4. Deposita</b>		
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>243.973</u></b>	<b><u>234.898</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>243.973</u>	<u>234.898</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser mv.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet er interessent i Tandlægerne i Aars I/S og hæfter solidarisk og ubegrænset for interessentskabets forpligtelser. De samlede aktiver i interessentskabet udgør pr. 31. december 2023 2.013 tkr. mens de samlede forpligtelser udgør 479 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
